

# URZĄD GMINY W CZARNYM DUNAJCU

34 - 470 Czarny Dunajec, ul. Józefa Piłsudskiego 2  
tel.(18) 26 135 40, fax. (18) 26 135 30  
NIP: 735-12-87-226 (Urzędu Gminy)  
NIP: 735-28-43-273 (Gminy Czarny Dunajec)  
email: gmina@czarny-dunajec.pl  
www.czarny-dunajec.pl



Znak sprawy: RB.271.29.2015

Znak pisma: RB-16-37-p116/2015

Czarny Dunajec 04.09.2015r.

## ***Otrzymują: wg rozdzielnika***

**Dotyczy: Przetarg Nr 29/2015 p.t.: Udzielenie i obsługa kredytu w kwocie 2 133 000 PLN na sfinansowanie zadań realizowanych przez gminę Czarny Dunajec.**

Gmina Czarny Dunajec informuje, że w związku z zapytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego w dniu 03.09.2015 do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje się treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

### **Zapytanie nr 1**

Czy Uchwała Nr VIII/73/15 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 29.07.2015r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarny Dunajec jest najaktualniejszą zmianą w tym zakresie?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak

### **Zapytanie nr 2**

Prosimy o udostępnienie najaktualniejszej zmiany do uchwały budżetowej na aktualny rok budżetowy

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Najnowsza zmiana uchwały budżetowej na rok 2015, stanowi załącznik nr 1 do odpowiedzi na zapytania do przetargu, które zostały umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 03.09.2015r.

### **Zapytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby podpisanie umowy kredytowej uwarunkowane było przedłożeniem opinii RIO w sprawie możliwości spłaty wnioskowanego kredytu?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w dniu 03.09.2015 uzyskał pozytywną opinię RIO dotyczącą możliwości spłaty kredytu długoterminowego.

Opinia ta stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma

### **Zapytanie nr 4**

Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie.

W uzasadnieniu zamawiający przytacza poniższą opinię.

*Zamawiający informuje, że kontrasygnata skarbnika w systemie prawa finansów publicznych ma charakter wewnętrzny, stanowi jedynie potwierdzenie, że stan majątkowy jednostki samorządu gwarantuje możliwość wykonania zobowiązań majątkowych wynikających z określonej czynności prawnej. Brak kontrasygnaty prowadzi do nieważności umowy tylko w wypadkach, gdy z mocy przepisu szczególnego, dla ściśle oznaczonej czynności kontrasygnata ta jest niezbędna. W przypadku zobowiązania w postaci kredytu czy pożyczki czynność prawna wymagająca kontrasygnaty zgodnie z art. 262 ust. 1 ustawy o finansach publicznych to zaciągnięcie zobowiązania, a więc podpisanie umowy. Umowa taka, która nie zostałaby kontrasygnowana nie wywołuje skutków prawnych. Tymczasem podpisanie weksła nie jest tożsame z dokonaniem czynności prawnej prowadzącej do zawarcia umowy kredytu.*

*Podpisanie weksła stanowi czynność faktyczną, która wywiera skutek prawny w postaci zaciągnięcia zobowiązania do spłaty sumy wekslowej. Jeżeli weksel stanowi zabezpieczenie spłaty, to kontrasygnata jest potrzebna na umowie kredytowej, nie zaś na wekslu. Kontrasygnata nie może znaleźć się na wekslu także z innych przyczyn. Podpis skarbnika na wekslu oznaczałby bowiem zgodnie z prawem wekslowym, zaciągnięcie przez tegoż skarbnika zobowiązania wekslowego na równi z jednostką samorządu terytorialnego, jeżeli zaś umieszczono by go na rewersie weksła byłby tożsamy z poręczeniem wekslowym za wystawcę. Prawo wekslowe nie dopuszcza czynienia na wekslu adnotacji w postaci kontrasygnaty, a umieszczonym na wekslu podpisom nadaje znaczenie wynikające z przepisów tej ustawy. Mając na uwadze rygoryzm formalnoprawny prawa wekslowego umieszczenie kontrasygnaty skarbnika na wekslu wydaje się być niedopuszczalne.*

#### **Zapytanie nr 5**

Czy Zamawiający podpisze oświadczenia o poddaniu się egzekucji w zakresie roszczeń wynikających z umowy kredytowej oraz z wystawionego weksła do wysokości 150% kwoty kredytu?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podpisze oświadczenie do kwoty 100% wartości kredytu.

#### **Zapytanie nr 6**

Jaka jest struktura finansowania zadań, które mają być sfinansowane przedmiotowym kredytem? Prosimy o podanie źródeł finansowania tj. jaki jest udział własny Zamawiającego, a jaki udział środków obcych tj. kredytów i środków pochodzących z Unii Europejskiej.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

- Zadanie finansowane ze środków Unii Europejskiej o nazwie: /Historyczno-kulturowo-przyrodniczy szlak wokół Tatr/: 85% - dotacja z UE, 15% - udział własny (w tym kredyt)
- Udzielenie pomocy dla Powiatu Nowotarskiego z przeznaczeniem na budowę chodnika przy drodze powiatowej w Ratułowie: 50% - udział Powiatu Nowotarskiego, 50% - udział własny (kredyt)
- Zakup nowego, średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego, uterenowionego, ze stałym napędem 4x4 dla jednostki OSP Stare Bystre: 100% - udział własny (kredyt)
- Zakup nowego, średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego, uterenowionego, ze stałym napędem 4x4 dla jednostki OSP Pieniążkowice: 100% - udział własny (kredyt)

### **Zapytanie nr 7**

Czy Zamawiający jest organem założycielskim **SP-ZOZ**? Jeżeli tak:

- a) Prosimy o udostępnienie sprawozdania RB Z SP ZOZ.
- b) Prośba o informacje w zakresie planowanych przekształceń/likwidacji/połączeń SP-ZOZ
- c) Prosimy o informację w zakresie planowanych przejęć z mocy prawa JST zadłużenia:
  - na podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim,
  - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
  - stowarzyszenia,
- tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
- d) Prosimy o podanie dla szpitala następujących informacji:
  - czy szpital realizuje program naprawczy?
  - czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)? Prosimy o podanie kwoty kredytu/poręczenia (w tys. PLN) i okresu kredytowania.
  - czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej). Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN) i okresu kredytowania.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie jest organem założycielskim SP-ZOZ, natomiast jest organem założycielskim SGZPOZ (Samodzielny Gminny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej)

- a) Sprawozdanie Rb-Z dla DGZPOZ stanowi załącznik nr 2
- b) nie są planowane przekształcenia/likwidacje ani połączenia
- c) nie planowane są przejęcia w wymienionych zakresach
- d) nie dotyczy

### **Zapytanie nr 8**

Czy Zamawiający w związku z art. 144 pzp

- a) przewidując możliwość istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, prośba o określenie zakresu i warunków takich zmian (np. zmiany harmonogramu).
- b) Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie okresu kredytowania?
- c) Czy Zamawiający zgadza się na to aby ewentualne zmiany uwarunkowane były zgodą na nie, obu stron umowy, oraz wprowadzane w formie pisemnej/ANEKSU do umowy.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w treści siwz określił zakresy w jakich dokonywane będą ewentualne zmiany zawartej umowy.

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia okresu kredytowania.

### **Zapytanie nr 9**

Przewidując zmiany harmonogramu spłat rat kapitałowych czy Gmina przewiduje tzw. „ratę balonową” tj. spłatę całości kapitału na koniec okresu kredytowania?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie.

### **Zapytanie nr 10**

Czy posiadanie Państwo zaległe zobowiązania w bankach. /jeżeli tak, prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

### **Zapytanie nr 11**

Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat prowadzone były u Państwa, przez komornika, działania windykacyjne dotyczące zadłużenia w bankach.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**Zapytanie nr 12**

Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach bankowych ciążyą zajęcia egzekucyjne. /jeżeli tak, prosimy o podanie kwoty zajęć/.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**Zapytanie nr 13**

Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat prowadzony był u Państwa program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

**Zapytanie nr 14**

Czy Zamawiający terminowo reguluje wszystkie zobowiązania finansowe (w tym, w zakresie kredytów długoterminowych), jeżeli nie, prosimy o udostępnienie szczegółowych informacji w tym zakresie (kwoty, terminy opóźnień)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający terminowo reguluje swoje wszystkie zobowiązania finansowe.

**Zapytanie nr 15**

Czy w Gminie funkcjonują lokalne systemy wspierania przedsiębiorczości. Jeśli tak, prośba o wymienienie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie.

**Zapytanie nr 16**

Prosimy o informacje dotyczących:

a) Posiadanych **udziałów lub akcji** spółek prawa handlowego, powiązaniach kapitałowych lub organizacyjnych z innymi podmiotami (Podanie Nr **REGON** niniejszych podmiotów).

b) udzielonych **poręczeń i gwarancji**

c) **realizacji inwestycji** finansowanych lub współfinansowanych ze środków UE (w tymi: Jakiej Gmina Rabka Zdrój ma doświadczenie w tego typu projektach. Czy zostały zrealizowane zgodnie z umową czy zidentyfikowano nieprawidłowości).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

a) Gmina Czarny Dunajec posiada następujące udziały:

Nazwa podmiotu	Wartość udziałów w tys zł
Podhalańskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o w Nowym Targu	16.974

b) Poręczenia:

Podmiot	Regon / Pesel NIP	Rodzaj zobowiązania	Wysokość zobowiązania w tys zł	Waluta	Okres od - do
Podhalańskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp.z o.o w Nowym Targu	492916321	Poręczenie	3.465	PLN	2014/2020
	735 25 32 366				

c) Gmina Czarny Dunajec zrealizowała oraz nadal realizuje szereg inwestycji/projektów współfinansowanych ze środków UE. Zadania były i są realizowane zgodnie z umową.

**Zapytanie nr 17**

Czy Gmina wykazuje w prognozach finansowych emisję papierów wartościowych lub zaciągnęła kredyty lub pożyczki w związku z umowami zawartymi z podmiotami dysponującymi środkami pochodzącymi z budżetu UE. (Jeżeli tak, czy występują problemy z realizacją niniejszych umów, które mogłyby zaważyć na możliwości pozyskania tych środków).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Gmina nie wykazuje w prognozach finansowych emisję papierów wartościowych.

Gmina zaciągnęła kredyty lub pożyczki w związku z umowami zawartymi z podmiotami dysponującymi środkami pochodzącymi z budżetu UE (w ramach przyznanych dotacji na realizację zadań projektów współfinansowanych ze środków UE). Nie występują problemy z realizacją niniejszych umów.

**Zapytanie nr 18**

Czy zamawiający korzysta z wykupu wierzytelności?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie

Z poważaniem:

Z up. SKARBNIKA GMINY  
Inspektor  
*Zofia Grela*

Z up. WÓJTA  
Sekretarz Gminy  
*mgr Michał Jarończyk*

Otrzymują:

1. Wykonawcy, którzy złożyli zapytania (wszyscy)
2. Wykonawcy, którzy pobrali siwz w siedzibie Zamawiającego
3. A/a

Załączniki:

1. Opinia RIO w sprawie możliwości spłaty kredytu długoterminowego
2. Sprawozdanie Rb-Z dla DGZPOZ

Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego - [www.czarny-dunajec.pl](http://www.czarny-dunajec.pl)